
 
 

 

       

 

  

                         

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

    

  

   

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 maja, w środę, punktualnie w południe w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 podczas uroczystej sesji Studenckiemu 

Komitetowi Solidarności wręczony zostanie brązowy medal Cracoviae Merenti. 

Decyzję o przyznaniu medalu radni podjęli na sesji 12 kwietnia. Będzie to medal 

oznaczony numerem 31. Studencki Komitet Solidarności to opozycyjna grupa 

utworzona w Krakowie przez studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

Bezpośrednią przyczyną powstania SKS-u była śmierć  Stanisława Pyjasa, 

którego zwłoki znaleziono 7 maja 1977 roku w bramie domu przy ulicy Szewskiej 

7. Pogrzeb Stanisława Pyjasa stał się manifestacją i ulicami Krakowa od ulicy 

Szewskiej pod Wawel przeszedł tak zwany "Czarny Marsz". Pod Wawelem 

odczytano oświadczenie informujące o powstaniu Studenckiego Komitetu 

Solidarności, którego celem miało być między innymi informowanie o wszelkich 

nadużyciach SB. SKS uzyskał poparcie studentów krakowskich uczelni, miał stać 

się zaczątkiem niezależnej organizacji studenckiej, pierwszej tego typu w Europie 

Wschodniej. Medal Cracoviae Merenti jest najwyższym odznaczeniem Miasta 

Krakowa, które przyznaje Rada Miasta Krakowa, na wniosek Komisji Medalu,  

w uznaniu szczególnych zasług dla naszego miasta. W 1997 r. Rada Miasta 

podjęła uchwałę, iż złoty medal przyznany Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II 

przez Radę Miasta Krakowa I kadencji pozostanie jedynym złotym medalem 

Cracoviae Merenti przyznanym osobie. W roku 1998 dokonano kolejnej zmiany, 

ustanawiając dodatkową, brązową kategorię odznaczenia. Rada Miasta 

postanowiła wówczas, że podczas kadencji może wręczyć: jeden złoty (tylko 

dla instytucji), trzy srebrne oraz  sześć brązowych medali. Wyjątkowo w III 

kadencji, z uwagi na przypadające wielkie jubileusze – 1000-lecie biskupstwa 

krakowskiego i 600-lecie Uniwersytetu Jagiellońskiego – Rada Miasta Krakowa 

zadecydowała o przyznaniu dwóch złotych medali. 

W UZNANIU SZCZEGÓLNYCH ZASŁUG 

fot.  RMK 

 

 

Z kalendarza RMK: 
 

• Komisja Główna – poniedziałek, godz. 

15:00, sala 303, Pl. Wszystkich Świętych 3-4 

 

• Komisja Sportu i Kultury Fizycznej – wtorek, 

godz. 15:00, sala Dietla UMK PI.Wszystkich 

Świętych 3/4 

 

Kręćże dla Krakowa, 

rywalizuj i zdobywaj 

nagrody 

 

Do końca maja trwa European Cycling 

Challenge, czyli Europejska Rywalizacja 

Rowerowa. To konkurencja między zespołami 

złożonymi z rowerzystów. Kraków również 

walczy o tytuł najbardziej rowerowego 

miasta w Polsce. W krakowskiej drużynie jest 

już 250 osób. 

Celem European Cycling Challenge jest 

promocja roweru jako zdrowego i 

przyjaznego dla środowiska środka 

transportu. Zachęcamy do wzięcia udziału w 

rywalizacji. Najlepsi zawodnicy zdobędą 

nagrody, a zwycięskie zespoły 

reprezentujące firmę, instytucję, szkołę, 

uczelnię lub organizację, otrzymają 

bezpłatnie rowerowe stojaki i honorowy tytuł 

Więcej informacji TUTAJ! 
 

 

 

 
Fot. Magiczny Kraków 

 

 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/209262,26,komunikat,krecze_dla_krakowa__rywalizuj_i_zdobywaj_nagrody.html


 
 

 

 

Aktualnie na Instagramie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

KRAKOWA PROBLEM Z BEZDOMNYMI 

KRAKÓW CORAZ BARDZIEJ SMART 

Na komisji pojawiały się również głosy, że 

problem leży w zbyt małej odległości 

jadłodajni dla bezdomnych od centrum. Przy 

takich jadłodajniach pojawiają się bardzo 

często nie tylko bezdomni, ale także osoby 

agresywne i pod wpływem alkoholu. 

Agresywni, nietrzeźwi bezdomni to z pewnością pewien problem dla 

miasta. Rozmawiano o nim podczas posiedzenia Komisji Promocji 

Turystyki. 

Okazuje się, że jest to problem trudny do rozwiązania, ponieważ ci 

bezdomni najczęściej nie przyjmują żadnej pomocy, nie chcą trafiać do 

noclegowni. Służby robią, co w ich mocy, jednak tym, którzy pomocy nie 

chcą, na siłę nie pomogą. Powodem, dla którego tak wiele bezdomnych 

pojawia się w centrum i żebrze są pieniądze. Taka osoba może liczyć na 

ok. 500 złotych zasiłku. Jednak zdecydowanie woli wykorzystać skupiska 

wielu ludzi, w tym turystów w środku miasta, gdyż jest wtedy w stanie 

wyżebrać o wiele więcej. Niestety bezdomni wykorzystują różne metody 

żebractwa, niekiedy agresywne. Radni pytali przedstawiciela straży 

miejskiej, czy można wprowadzić regulacje, które pozwolą na podjęcie 

jakichkolwiek działań wobec tych, którzy najbardziej uprzykrzają życie 

przebywającym w Krakowie oraz mieszkańcom. Niestety okazuje się, że 

takie regulacje są trudne do wdrożenia. Również żebranie nie jest 

zakazane prawem, choć ci najbardziej uciążliwi mogą spotkać się  

z reakcją służb. Zazwyczaj jest to bezskuteczne, gdyż kara za żebranie jest 

trudna do wyegzekwowania od takich osób. Więcej tutaj! 

Pod pojęciem Smart Mobility rozumiemy zagadnienia 

związane z transportem zbiorowym, ruchem pieszym  

i rowerowym, dostępnością transportową, a także systemami 

sterowania. Smart Mobility jest częścią smart city i to właśnie 

o tej części inteligentnego miasta w kontekście Krakowa 

rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Innowacji  

i Wykorzystania Funduszy Unijnych. 

Idea Smart Mobility w Krakowie opiera się na jak najlepszym 

wykorzystaniu i rozwijaniu dotychczasowej infrastruktury. 

Istniejące przystanki, torowiska, stacje i węzły komunikacyjne, 

zarządzane przez wykwalifikowany zespół z nowoczesnego 

centrum sterowania stanowią idealną bazę pod rozwój 

zaawansowanej sieci połączeń w obrębie aglomeracji 

krakowskiej. Celami smart mobility w Krakowie są: 

optymalizacja transportu, wizja zero wypadków wobec 

pieszych i rowerzystów, wypełnienie zobowiązań Karty 

Brukselskiej, najlepszy system transportu zbiorowego w Polsce 

oraz integracja taryfowo-biletowa. Jeśli chodzi  

o optymalizację transportu, przemieszczanie się w obrębie 

miasta odbywa się na wiele różnych sposobów. Codzienne 

decyzje każdego mieszkańca o tym, jaki środek transportu 

wybrać, mają ogromny wpływ na ogólną sprawność 

poruszania się po mieście. Ułatwienie mieszkańcom 

podejmowania dobrych decyzji komunikacyjnych pozwala 

na znaczne usprawnienie ruchu. Wizja zero wypadków 

wobec pieszych i rowerzystów zakłada sprowadzenie liczby 

śmiertelnych wypadków z ich udziałem do zera. Realizacja 

wizji ma znacznie zwiększyć poczucie bezpieczeństwa i w ten 

sposób zachęcić mieszkańców do jeżdżenia na rowerze  

i chodzenia. Całość tutaj! 

Adolf Weltschek - dyrektor Teatru Groteska o festiwalu 
Materia Prima na Komisji Kultury 
#radamiastakrakowa #kultura #teatrgroteska 
#materiaprima 

● Numer 24, 12 października 2015 ● Kancelaria Rady Miasta Krakowa ● (012) 
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http://krakow.pl/aktualnosci/209661,30,komunikat,krakowa_problem_z_bezdomnymi.html
http://krakow.pl/aktualnosci/209663,30,komunikat,krakow_coraz_bardziej_smart.html


 
 

   

      
Zobacz nas: 

 facebook.com/RadaMiastaKrakowa 

 twitter.com/Radamiasta 

 Rada Miasta Krakowa 

  instagram.com/radamiastakrakowa 

 youtube.com/Rada Miasta Krakowa 

Blog Rady Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Podpis do obrazu/grafiki. 

Radni z Komisji Mienia i Rozwoju 

Gospodarczego wysłuchali informacji na 

temat zasad gospodarowania lokalami 

mieszkalnymi i użytkowymi, prezentowanej 

przez zastępcę prezydenta Andrzeja Kuliga. 

Według danych na 31 grudnia 2016 r. Zarząd 

Budynków Komunalnych administrował 605 

budynkami, w tym: 

1) budynki stanowiące własność GMK – 

460, 

2) budynki stanowiące własność Skarbu 

Państwa – 23, 

3) budynki stanowiące własność 

prywatną 50, 

4) budynki stanowiące w części 

własność prywatną, a w części 

własność GMK – 72. 

Ponadto ZBK pełnił rolę wynajmującego w 

stosunku do lokali usytuowanych w 1708 

budynkach zarządzanych przez wspólnoty 

mieszkaniowe i spółdzielnie mieszkaniowe. 

Więcej tutaj! 

GMINNE LOKALE MIESZKALNE 

Kancelaria Rady 

Miasta  

i Dzielnic Krakowa 

Plac  

Wszystkich Świętych 3-4 

31-004 Kraków 

Telefon: 

(012) 6161403 

Faks: 

(012) 6161702 

 

 

 

Blog Rady Miasta 

Krakowa: 

www.radamiastakrakowa.

wordpress.com 
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DYŻURY RADNYCH: 

8 maja - poniedziałek 

Bogusław Kośmider - godz. 16.00 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 

3-4, klatka F, II p. pok. 205.  

PROSIMY O WCZEŚNIEJSZE ZGŁOSZENIE ZAMIARU SPOTKANIA W KANCELARII RADY MIASTA  

I DZIELNIC KRAKOWA POKÓJ NR 153 LUB TELEFONICZNIE NR 12-61-61-590. 

Stanisław Rachwał - godz. 15.30 – 17.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-

4, klatka F, III p., pok. 301-302 

Anna Prokop-Staszecka - godz. 15.30 – 16.30, Zarząd Wojewódzki PSL, ul. Batorego 2, tel. 12 

633 74 30 

Teresa Kwiatkowska - godz. 17.00 – 17.30, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, 

os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67 

 

 

https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa?fref=photo
https://www.facebook.com/RadaMiastaKrakowa?fref=photo
https://twitter.com/Radamiasta
https://twitter.com/Radamiasta
https://plus.google.com/106510667011020116590/posts?hl=pl
https://plus.google.com/106510667011020116590/posts?hl=pl
https://instagram.com/radamiastakrakowa/
https://instagram.com/radamiastakrakowa/
https://www.youtube.com/channel/UCvt3ZilVJqZ3Ll6RJPeI_Mg
https://www.youtube.com/channel/UCvt3ZilVJqZ3Ll6RJPeI_Mg
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/
http://krakow.pl/aktualnosci/209630,30,komunikat,gminne_lokale_mieszkalne.html
http://www.radamiastakrakowa.wordpress.com/
http://www.radamiastakrakowa.wordpress.com/


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Najbliższa sesja Rady Miasta Krakowa odbędzie się  

10 maja 2017 roku o godz. 12:00  

w Sali Obrad im. Stanisława Wyspiańskiego przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4. 

Będzie to sesja uroczysta! 

12 maja - piątek 

Grażyna Fijałkowska - godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Kurczaba 3 tel. 12 

658-26-11 

Teodozja Maliszewska - godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik Biały, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 

638 1012 

 

 

Aktualne zmiany w dyżurach dostępne na stronie:  www.bip.krakow.pl 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

